
令和 5 年 1２⽉ 10 ⽇ 
ご家族様 各位                              

介護⽼⼈保健施設 
イムスケアふじみの 

 
令和５年度 年末年始（R5.12.30〜R6.1.3） 

 外出・外泊制限 緩和のお知らせ 
 

平素より格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
新型コロナウイルスの感染対策として、外出・外泊についての制限を設けておりましたが、 
令和５年度 年末年始、下記の通り緩和致します。 
なお、以下の条件、受付⽅法、注意事項等を⼗分にご理解いただき、 
引き続き感染予防へのご協⼒をお願いいたします。 

 
＜外出・外泊可能条件＞ 
（1）ご本⼈と接触される⽅(ご家族・ご親戚・ご友⼈など)についての条件 

□⾯会⽇を含む 1 週間以内に新型コロナウイルス感染症に罹患していないこと 
□⾯会⽇を含む 1 週間以内に発熱、咳など新型コロナ感染を疑う症状がないこと 
□⾯会⽇を含む 1 週間以内に新型コロナ感染者と接触していないこと 

 (2) 外出・外泊後の条件 
   □外泊の場合、帰所時に新型コロナウイルスの検査を⾏います 

※施設到着後に検査を実施しますので受付にお声掛け下さい。 
   □帰所時に⾏なった抗原検査結果が陰性であること 
     ※陽性が出た場合は、⾃宅で療養してただくこととなり、療養期間の⽇数によっては、 

⼀度退所扱いとなることがあります 
   □外出の場合は検査を実施いたしません 
 
＜受付について＞  

□ 受付期間︓R5.12.15（⾦）〜 R5.12.27（⽔）17 時 00 分まで 
電話番号︓049-256-6250  
受付時間︓10:00-17:00 

  □外出・外泊届を事前、または当⽇にご記⼊いただきます 
   ※外出先など、詳細の確認を致します 
   

 
〔注意事項は裏⾯に記載しております〕 

 
 
 



＜注意事項＞ 
□当⽇の体調等によっては医師の判断でお断りさせていただく場合があります 
□外出・外泊中、万が⼀体調不良が⽣じた際は施設にご連絡ください 

※外出・外泊中は、当施設の医師が主治医となりますので、医師の判断がないと受診はでき
ません 

 
  なお、今後の感染状況により、施設側の判断にて外出・外泊を中⽌させていただく場合がご
ざいます。あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 
本件に関するお問い合わせ先 
イムスケアふじみの  
TEL︓049-256-6250 


